M. S = of L
: A 7 ' :
Determina oy OUfficio
dell’Uff.Serv.Soc. o ORagioneria
N. 103 del 12/07/2 ISegretario Com.|
HERge e Comune bl CaLaTABIAND giﬁ?““ﬂ”“ Com.le
P (v}
(Provincia or Catania) OSearetatia

Servizio: Ufficio servizi sociali == —

DETERMINAZIONE del Registro Gen. N°_ 4L\ DEL{1/ 21 /0o 17

OGGETTO: Impegno di spesa ed Approvazione bando concernente criteri © sexdenze inerenti
all'applicazione del D.D.G. n. 1269/56 del 25,06.2012, [CTG: 425196540

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISIRAT VA

Vista la L.R. del 31 luglio 2003, n. 10, riguardante le norme per la tutels © la valorizzazdone della
famiglia ed in particolare I'art. 6 comma 3, che prevede un bonus di 1.000.00 per la nascita di un
hglio. Iinalizzato a garantire ¢ promuovere la riduzione ed il superamento degh ostucoli di ordine
ceonomico alla procreazione per le famiglie meno abbienti:

Visto Fart, 6 comma 3 della sopra richiamata legge, che prevede Ierogazione di un bonus di 1.000.00
Euro per ogni nascituro sulla base di parametri redditali predeterminati ¢ in conformitd alle
competenze in materia delegate dallo Stato alle autonomic locali:

Visto il D.D.Gon. 1269/56 del 25.06.2012 dell”Assessorato della Famiplia. delle Politiche Soculi ¢ del
Lavaro Dipartimento Famiglia e Politiche Sociali con il quale. in applicazione dell’art, 6 comma 5°
della L.R. n. 10,2003 sono stati approvati i criteri e le procedure ner amimissibil @ delle jstanze per
I"accesso al predeuo beneficio;

CONSIDERATO che, a tal fine. si rende necessario effettuare la stampa 4i almeno 1,30 manifesti per
Ia pubblicazione:

Visto a tal uopo. il preventivo di spesa della tipografia Fina di Fiumefreddo di Sicila, seauisito al
protocollo del Comune n.9381 del 12.07.2012 di € 96.80 Iva compresy:

PRESOQ ATTO che ai sensi dell’art. 88.co.2 del vigente Regolamento dei Contratti si pud procedere
all"atfidamento diretto del servizio:

VISTI:

il vigente Regolamento Comunale dei Contratti:

I vigente Regolamento Comunale di Contabilita:

DETERMINA

PPer i motivi esposti in premessa,

Approvare ¢ rendere pubblico Mallegato bando per la richiesta del bonus di 1.000 curo per la

nascita di un liglio:
I} Affidare il servizio per la stampa di n. 30 manifesti alla Tipolitogratia Etna di Antorio
Chisari con sede in Fiumefreddo di Sicilia.

2} Impegnare Ja somma di € 96.80 Tva compresa nel rispetio dell'art 183 201 e 3, del
D.Lgs. N° 267/00, al cod. 1.10.04.02 cap.2 del redigendo bilancio 201 2:

3) Trasmettere copia del presente provvedimento alla tpogralia di Antonio Chisari. ul
Servizio finanziario per l'apposizione del visto di regolaritd contabile. nonesé.al'Ufticio
di Segreteria per essere pubblicato per 15 giorni all'albo pretorio comunale,

I Responsabile del Servizio Il Responsabile dell” Arca Amministrativa
Siara Antonina Samperi (d.ssa Santa DE;‘;:EIM )
\ ft o 7



) ,;a
ﬁ‘ ﬂ?ﬁ.a’ 3

COMUNE DI CALATABIANO
(Prov. Di Catania)
BONUS DI 1.000 EURO PER LA NASCITA DI UN FIGLIO
Assessorato Servizi Socio-Assistenziali
INTERVENTO
* BONUS FIGLIC *

Visto il D.D.G. n. 1269/56 del 25,06.2012 con il quale I’ Assessorato Regionale della Fumiglia. delle Politche
Sociali e del Lavoro ha approvato i criteri di accesso per l'intervento “Bonus figlin”, ex art. 4. comma 3 L.R. n.
L2003, Anno 2012,

STAVVISA

che in applicazione dell'art. 6, comma 3 della legge regionale 31 luglio 2003, n. 10, al fine di promuovere la
riduzione ed il superamento degli ostacoli di ordine econemico alla procreazicne per le famiglie meno abbienti. il
Dipartimento Regionale Famiglia e Politiche Sociali. nei limiti delle stanziamento disponibile prevede
Fassegnaczione di un Bonus di € 1.000.00 in favore dei bambini nati o adottati a decorrere dal 1° gennaio 2012
al 31 dicembre 2012, '
Reyguisiti dei soggetti richiedenti:
Pud presentare istanza per la concessione del Bonus, un genitore o, in caso di impedimento di quest’ultimo. uno
dei soggetti esercenti la potesta parentale.in possesso del seguenti requisiti:
a} cittadinanza italiana o comunitaria ovvero, in caso di sogeeito extracomunitario, titolarita di
permesso di soggiorno;
b) residenza nel territorio della Regione Siciliana al momento del parto o dell’adozione: i soggetti in
possesso di permesso di soggiorno devono essere residenti nel territerio della Regione Siciliana da
almeno 12 mesi al momento del parto]
nascita del bambino nel territorio della Regione Siciliana;
indicatore LS.E.E. del nucles familiare del richiedente non superiore ad € 35.000.00. Alla
determinazione di detto indicatore concorrono tutti i componenti del nucleo familiare ai sensi delle
disposizioni vigenti in materia,
L'istanza dovrd essere redatta su specifico schema predisposto dall'Assessorato della Famiglia, delle Politiche
Seciali e del Lavoro , secondo le forme della dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorieta. ai sensi dell'art. 46 ¢
sege. D.P.R.28 dicembre 2000 n. 445, e la stessa dovra essere presentata presso Ufficio Servizi Sociali del
Comune di Calatabiang.
All'istanza deve essere allegata la seguente documentazione:
@ fotocopia del documento di riconoscimento dell’istante in corso di validita, ai sensi dell'art. 38 del D.P.R.
44372000
® arestato indicatore [L5.E.E. rilasciato dazli affici abilitati, riferito all'anae 200 1;
® in caso di soggetto extracomunitario. copia del permesso di soggiorno in corse di validite:
® copia dell'eventuale provvedimento di adozione.
i.a superiore istanza, limitatamente ai nati
®  dall'l gennaio 2012 al 30 aprile 2012 dovra pervenire al protocollo del Comune, sntro il 31.08.2012:
® dall'l maggio 2012 al 31 agosto 2012 dovra pervenire al protocollo del Comune, entra i1 30.09.2012;
® dall'l settembre 2012 al 31 dicembre 2012 dovra pervenire &l protweollo del Comune, entro il
31.01.2013. g 3

[
)

[= Ry ]
P Al

I Resp.ie dell' Area Amministrativa L'Assessore ai Servizi Sociali Ij\‘:-mttaqn

{[hssa SHHWEM .\ {Gmseppe "ﬂmahzm] i Dott. C:uup rllW\
i

vy
{

/%F s Ilrﬂ'u,.., P AR //T J



A

I} suttoscritto Responsabile del Servizio Finanziario. ai sensi dell’art. 35 della Legge B giugno 1990, n. 142,

recepita dalla L.R. n. 48/91. come sostituto dall’art. 12 della L.R, n. 30/00. appone. sul presente atto, il

Visto di regolarita contabile. attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa di €
L0 ¥ del  Bilancio 200/ L, sull'intervento . {774 7

ol e

CAP ' (prenotaz.n.bef/ et

Calatebiano i 4 o v onys IL RESPONSABNEAEL SERV. IINANZIARIO

Ty g



